
CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241327

DECRETO Nº012/2011. Dispõe sobre a Homologação dos 
membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação 
de Interesse Social de Igarapé-Miri.O Prefeito Municipal de 
Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
etc.D E C R E T A: Art. 1º.  Ficam homologados os membros 
do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 
Interesse Social de Igarapé-Miri, conforme previsto na Lei 
Municipal nº 4.961, de 14/07/2008, alterada pela Lei nº 
5.008, de 07/04/2011, conforme abaixo: Representante 
da  Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Habitação e 
Infraestrutura: Titular VALDIR ARAUJO GONÇALVES PENA 
Suplente Raimundo José Lobato Pantoja Representante 
da Secretaria de Assistência Social: Titular SANDRA 
MARIA FERREIRA COSTA Suplente Celina Oliveira Ferreira 
Representante  da Secretaria de Administração: Titular 
EDNA FERREIRA LOBO Suplente Andréia Solange Veloso 
Monteiro Representante da EMATER: Titular KENNEDY C. 
BARILE Suplente João Carlos da Silva Moraes Representante 
do Banco da Amazônia S.A: Titular ROSINALDO PANTOJA 
DE OLIVEIRA Suplente Ildefonsa Rodrigues Corrêa 
Representantes do Banco do Brasil: Titular MARCO 
ANTONIO SATO DIAS Suplente Chinaider Souza Silva 
Representante da Câmara Municipal: Titular RONÉLIO 
ANTONIO RODRIGUES QUARESMA Suplente Maria do Carmo 
Pena Pantoja Representantes da Associação Comercial de 
Ig. Miri: Titular MANOEL FERNANDO P. RIBEIRO Suplente 
João Araújo Gonçalves Representantes dos Trab. Rurais 
de Ig. Miri: Titular CLAUDIANE PANTOJA ALMEIDA Suplente 
Raimundo Barreto de Moraes Representantes da Assoc. 
dos Mor. e Prod. Bairro Cidade Nova - ASSOMAR:  Titular 
RENEVANDER PINHEIRO PANTOJA Suplente Manoel 
Raimundo Pinheiro Representantes da Assoc. dos Mor. do 
Bairro da Matinha – AMM: Titular ANTONIO AUGUSTO F. DA 
FONSECA Suplente Zenita Silva de Souza Representantes 
da Assoc. Beneficente Nova Vida – ABNV: Titular CARMO 
LOURINHO PORTILHO Suplente Pr. Josué Pureza Art. 
2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.Art. 3º.  Registre-
se, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Igarapé-Miri, 25 de abril de 2011.  

ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241343

Avisos de Licitação Pregão Eletrônico SRP N.º 074/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço por lote, Data do certame: 
17/06/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: aquisição 
de peças de reposição de veículos e lubrificantes, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 109/2011-CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 17/06/2011 às 14h00min 
horário de Brasília. Objeto: contratação de empresa para 
instalação de 01 palco, 02 camarins, 10 banheiros químicos, 01 
sonorização de alta potência e 01 iluminação de alta potência, 
para desenvolvimento da programação cultural do Festejo Junino 
de 2011, conforme especificações do edital. Integra do Edital: 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 083/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço, Data do certame: 20/06/2011 às 10h00min horário de 
Brasília. Objeto: serviços de filmagens (decupação de fitas 
mini dv, edição, gravação de projetos de imagens, tratamentos 
de imagens para vídeos institucionais, cópias de mídia, 
acompanhamento de equipe de fiscalização da SDU, gravação 
e áudio, diponibilização de equipamentos para áudio) interna 
e externa (zona urbana e rural), conforme especificações do 
edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DA PE 052/2009-CPL/PMM
Contrato Administrativo nº 275/09-PMM, pactuado com Aerotur 
Serviços de Viagens Ltda. - EPP e o Município de Marabá, para 
serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas. 
Fica acrescido o percentual de 25% correspondente ao valor de 
R$ 49.245, com fundamento no Artigo 57, II, da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório. n.º 12.588/09.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 
039/2008-CPL/PMM

Contrato Administrativo nº 039/2008-SEVOP/PMM, 
pactuado com CONSÓRCIO CMT - EGESA e o Município de 
Marabá, para serviços necessários à realização das obras 
de construção e pavimentação da duplicação, adequação de 
capacidade e segurança da Rodovia BR-230/PA, na Travessia 
Urbana de Marabá/PA. Fica prorrogado o prazo para conclusão 
dos serviços objeto do contrato original, com fundamento no 
Artigo 57, da Lei 8.666/93. Processo Licitatório. n.º 039/2008-
CPL/SEVOP – Concorrência n.º 004/2008-CPL/SEVOP, Prefeito 
Municipal. Secreatria Municipal de Educação Departamento de 
Alimentação Escolar. Em cumprimento da Lei 11.947/2009, a 
Prefeitura Municipal de Marabá, através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna público a nível estadual para ciência dos 
interessados, que estará realizando, nos dias 16,17 e 18 de Junho 
de 2011chamada publica de da AGRICULTURA FAMILIAR DE 
nº001/2011/SEMED/PMM para grupos formais em atendimento a 
deman da do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 
para o exercício de Agosto, Setembro e Outubro de 2011. Os 
interessados em adquirir o edital deverão se dirigir a sede da 
Secretaria Municipal de educação Avenida hiléia Agropolis do 
INCR/ email:semed@maraba.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241268

ESTADO DO PARÁ
PREGÃO Nº 9/2011 – 004SEMURB

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Pregoeira comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2011 – 004SEMURB, cujo objeto é aquisição de materiais 
elétricos a serem utilizados nos serviços de manutenção da 
iluminação pública do município de Parauapebas, no Estado do 
Pará, para o dia 10 de Junho de 2011 às 8h.

PARAUAPEBAS - PA, 3 de Junho de 2011.
Fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-004SEMED - 1ª REPETIÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às  09:00 horas do dia 20 de Junho de 2011, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Locação 
de Radios Base Fixa, Veicular e Portátil, destinados a equipe de 
manutenção e vigilância das escolas de ensino fundamental 

e infantil do Fundo Municipal de Educação do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na SALA DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA localizada 
no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 02 de Junho de 2011.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241330

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-
CPL-010-11. Tipo Menor Preço global, por Lote, para 
contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de recapagem de pneus de veículos e máquinas pesadas 
da Prefeitura, conforme descrições completas no Termo de 
Referência, anexo I do Edital. ABERTURA: 17/06/2011 - 
09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura. EDITAL: O Edital completo 
deverá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. 
Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da 
taxa de R$ 30,00, se preferir o Edital e anexos na forma impressa 
e/ou gratuitamente, se através de gravação de arquivos em CD-
ROM ou Pendrive fornecidos p/interessado. INFORMAÇÕES: 
Pelo fone: (94) 3786-1110, ou e-mail: licitacao@breubranco.
pa.gov.br. Breu Branco-PA, 02 de junho de 2011.

 ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Pregoeiro

PREFEITURA M. DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241340

A Prefeitura M. de Uruará publica PREGÃO P Nº 9/2011-00037, 
abertura: 17/06/11, às 9hs local sede do Poder Executivo, sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: fornecimento de material de 
construção para Manutenção de Prédios e Logradouros Públicos, 
Projeto Int. de Saneamento Básico e Secretária de Obras. Fone 
(93) 3532-2966. Uruará – Pa. 06/06/2011.
O Fundo M. de Saúde publica PREGÃO P Nº 9/2011-00038, 
abertura: 17/06/11, às 14:30hs/min local sede do Poder 
Executivo, sito Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Contratação 
de empresa para realização de exames para o funcionamento 
do Hospital Municipal. Fone (93) 3532-2966. Uruará – Pa. 
06/06/2011.
A Prefeitura M. de Uruará publica PREGÃO P Nº 9/2011-00039, 
abertura: 21/06/11, às 9hs  local sede do Poder Executivo, sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: fornecimento de peças de 
veículos e maquinas pesadas para manutenção da Secretaria de 
Obras. Fone (93) 3532-2966. Uruará – Pa. 06/06/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241209

Comunica a contratação da empresa S RODRIGUES E V 
GONÇALVES LTDA ME CNPJ 10.936.804/0001-50, mediante 
licitação Carta Convite 003/2011, objeto: reforma e ampliação 
de toda a  praça de eventos, situada no centro da cidade valor 
R$148.985,35, prazo de 3 meses. Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241223

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

Avisa que realizará no dia 17/06/2011 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná, o Pregão Presencial Nº 
PP-004-FMS/2011, cujo objeto trata da aquisição de materiais 
farmacológicos, cirúrgicos hospitalar, odontológicos, laboratoriais 
e outros materiais de consumo, destinados as Unidades 
amparadas pelo Fundo Municipal de Saúde de Oriximiná. 
Recursos: Próprios e Federais. O edital pode ser adquirido no 
Setor de Licitações no valor de 50,00 ou gratuito no site: www.
oriximina.pa.gov.br .

 Gilmara de C. Dias Varjão
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA) 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 241083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
EXTRATO DO CONTRATO 104/2011 REF. A TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2/2011-004
OBJETO: Serviços de infraestrutura em parte da Av. Irmã Amata 
entre Álvaro Pantoja e Ayrton Senna. VALOR: R$-589.097,72: 
RECURSO: Convênio CT 243.786-27/2007 entre Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -SEDURB 
e o Município de Monte Alegre. DATA DA ASSINATURA: 
01.04.2011. CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 

03 10 Bloco

Ficha de Notificação, impressa em off-set, uma só 
cor frente e verso, formato 215X153mm, em papel 
alta alvura de 75 g/m2, blocado na parte superior. 

bloco com 100 folhas

Planet R$ 6,96

04 10 Bloco

Ficha de reclamação - consumidor, impressa em 
off-set, em uma só cor, frente, em papel alta alvura 

de 75 g/m2, formato 230x325mm, blocado na 
parte superior. bloco com 100 folhas

Planet R$ 9,00

05 10 Bloco

Mapa demonstrativo de processos de presos 
provisórios, impresso em off-set, em uma só cor, 
frente, em papel alta alvura de 75 g/m2, formato 
230x325mm, blocado na parte superior. bloco com 

100 folhas

Planet R$ 9,00

06 10 Bloco

Termo de visita a estabelecimento carcerário, 
impresso em off-set, em uma só cor, frente, 
em papel alta alvura de 75 g/m2, formato 

230x325mm, blocado na parte superior. bloco com 
100 folhas

Planet R$ 9,00

07 30 Bloco

Ordem de circulação de veículos, impresso em off-
set, em uma só cor, frente e verso, em papel alta 
alvura de 75 g/m2, formato 240x210mm, blocado 

na parte superior. bloco com 100 folhas

Planet R$ 5,96

Foro: Belém
Data da Assinatura: 06/06/2011
Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Conde de Porto Alegre 200 – 
Floresta – Porto Alegre – RS, CEP 90.220-210, Fone: (51) 3264-
4489


